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ФИЗИКА за VIII одделение 

Оценување на постигањата на учениците  

 
• Во текот на наставата редовно се следат и вреднуваат постигањата (промените) на учениците, се                     

прибираат показатели за нивните активности, мотивираноста за учење, соработката со другите и сл. 
(формативно оценување), со цел да се воспостават врските помеѓу учењето, поучувањето и оценувањето. 
Следењето на постигањата на учениците е составен дел на планирањето на наставата и на учењето.  
 

• Оценувањето треба да се базира врз користење на повеќе различни методи за да се намалуваат 
слабостите и за да се земаат предвид различните стилови и предиспозиции за учење на учениците. Притоа, 
проверувајќи го напредокот во постигањата на учениците, наставникот може да ги насочува учениците кон 
поставените цели на наставата.  
 
  • Оценувањето треба да биде праведно, т.е. да се спроведува непристрасно, како при вреднувањето 
на постигањата, така и при интерпретацијата и користењето на резултатите. 
  

• Оценувањето треба да се врши транспарентно, што подразбира дека учениците треба точно да 
знаат кои се целите на наставата, кои се очекуваните постигања и како тие постигања ќе се оценуваат. Тоа 
значи дека учениците треба да знаат зашто и што треба да научат и што, како и кога ќе се оценува.  
 
             • Учениците и родителите континуирано треба да имаат увид во оценувањето. 

• Начини на проверување и оценување: 
     - усни одговори на прашања поставени од наставникот или од ученици, разговор меѓу 
наставникот и   учениците и разговор меѓу учениците;  
     - писмени извештаи на податоци од истражувањата;  
     - практична изведба(вежби, моделирање, изработка на цртежи, скици, други графички 
материјали, примена на формули);  
     -проектна работа (набљудување, предвидување, собирање податоци и објекти, мерења, 
запишување и      прикажување на податоците, презентирање);  
    - работа во група; 
    - разговор-дијалог наставник-ученик;  
    - контролни листови, тестови на знаења;  
    - домашни работи;  
    - чек листи.  
Постигањата на учениците во текот на наставната година се оценуваат бројчано.  

 
             
            Здружение на математичари Охрид 




